
 

 

 
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

 

 МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

29.12.2017                                           № 4293 

г. Биробиджан 

Об утверждении перечня должностей, отнесенных к категории 

административно-управленческого и вспомогательного персонала 

муниципальных учреждений 

 

  

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить прилагаемый перечень должностей, отнесенных к 

категории  административно-управленческого и вспомогательного персонала 

муниципальных учреждений муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области. 

2. Признать утратившими силу постановления мэрии города: 

- от 01.07.2014 № 2452 «Об утверждении перечня должностей, 

отнесенных к категории административно-управленческого и 

вспомогательного персонала муниципальных учреждений»;          

 - от 09.11.2016 № 3320 «О внесении изменений в постановление мэрии 

города от 01.07.2014 № 2452 «Об утверждении перечня должностей, 

отнесенных к категории административно-управленческого и 

вспомогательного персонала муниципальных учреждений». 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

4. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня 

его официального опубликования. 

 

 

 

Мэр города                      Е.В. Коростелев                 

   

 

 

 



2 

 

        УТВЕРЖДЕН 

        Постановлением мэрии города 

        от 29.12.2017 № 4293               

         

Перечень 

должностей, отнесенных к категории  

административно-управленческого  и вспомогательного  

персонала муниципальных учреждений муниципального образования  

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области 

 
Муниципальные учреждения  Должности, профессии, отнесенные к 

административно-управленческому и 

вспомогательному персоналу  

1 2 

1.Муниципальные общеобразовательные 

учреждения  
Бухгалтер (все категории), вахтер, 

гардеробщик, главный бухгалтер, дворник, 

делопроизводитель, директор, 

документовед (все категории),  заведующий 

хозяйством, заместитель директора, 

инспектор по кадрам, лаборант,  оператор 

хлораторной установки, программист (все 

категории),  рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту зданий, слесарь-

электрик по ремонту электрооборудования, 

слесарь по ремонту и обслуживанию систем 

вентиляции и кондиционирования, слесарь-

сантехник, специалист по кадрам, 

специалист по охране труда (все категории),  

уборщик служебных помещений, уборщик 

территории, экономист (все категории) 
2. Муниципальные дошкольные 

образовательные учреждения 
Дворник, делопроизводитель, заведующий 

детским садом, заведующий хозяйством, 

заместитель заведующего детским садом, 

калькулятор, кастелянша, кладовщик, 

оператор стиральных машин, оператор 

хлораторной установки, рабочий по 

комплексному обслуживанию и ремонту 

зданий, специалист по закупкам, 

специалист по охране труда (все категории), 

техник по защите информации,  уборщик 

служебных помещений,  электромеханик по 

ремонту и обслуживанию медицинского 

оборудования 
3. Муниципальные учреждения культуры Бухгалтер (все категории), вахтер, водитель 

автомобиля, гардеробщик, главный 

бухгалтер, директор, заведующий 

хозяйством, заместитель директор, 

инженер-электрик, инженер-энергетик, 

инспектор по кадрам, кассир билетный, 

машинистка, начальник отдела кадров,  



3 

 

 
1 2 

 переплетчик, плотник, пожарный, 

программист (все категории), рабочий по  

комплексному обслуживанию и ремонту 

зданий, садовник, секретарь руководителя, 

секретарь-машинистка, слесарь-ремонтник, 

слесарь-сантехник, специалист по кадрам, 

специалист по охране труда (все категории), 

столяр, уборщик служебных помещений, 

уборщик территории, художник, экономист 

(все категорий), электромонтер  по ремонту 

и обслуживанию электрооборудования, 

юрисконсульт 

4. Муниципальные учреждения 

дополнительного образования детей 

Архивариус, бухгалтер (все категории), 

вахтер, водитель автомобиля, гардеробщик, 

главный бухгалтер, делопроизводитель, 

директор, документовед (все категории), 

инспектор отдела кадров, заведующий 

хозяйством, заместитель директора, 

начальник отдела кадров, оператор ЭВМ, 

оператор хлораторной установки, плотник, 

программист (все категории), рабочий по 

комплексному обслуживанию и ремонту 

зданий,  секретарь руководителя, слесарь-

сантехник, специалист по охране труда (все 

категории), специалист по кадрам, столяр, 

уборщик служебных помещений, уборщик 

территории, художник, электромонтер по 

ремонту и обслуживанию 

электрооборудования 

5. Муниципальные учреждения 

дополнительного образования детей  

в сфере физической культуры и спорта 

Бухгалтер (все категории), вахтер, 

гардеробщик, главный бухгалтер, 

делопроизводитель, директор, заместитель 

директора по хозяйственной работе,  

рабочий по комплексному обслуживанию и 

ремонту зданий,  слесарь-сантехник, 

специалист по охране труда (все категории), 

уборщик служебных помещений, уборщик 

территории, электромонтер по ремонту и 

обслуживанию электрооборудования, 

электрик 

6. Муниципальные казенные учреждения, 

оказывающие услуги в области 

бухгалтерского учета  

Главный бухгалтер, дворник, 

делопроизводитель, заместитель 

руководителя, программист (все категории), 

рабочий по комплексному обслуживанию и 

ремонту зданий, руководитель учреждения, 

системный администратор, специалист по 

защите информации, уборщик служебных 

помещений, уборщик территории  

 



4 

 
1 2 

7. Муниципальное казенное учреждение 

«Централизованное хозяйственное 

управление» муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области» 

Комендант,  механик, начальник гаража, 

руководитель учреждения, специалист по 

кадрам, специалист по охране труда (все 

категории), экономист 

8. Муниципальное казенное учреждение 

«Управление по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям 

муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области» 

Директор, делопроизводитель  

 


